
I Е Й С К О Г О  
О Р С К О Г О  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 декабря 2021 г. с. Новопокровка № 429

Об утверждении Положения «О районном конкурсе на лучшего классного 
руководителя 2021-2022 учебного года «Самый классный классный»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации», целях профессионального 

совершенствования педагогов, осуществляющих функции классного 

руководителя, распространения передового педагогического опыта 

,повышения роли воспитательной составляющей в деятельности 

образовательных организаций для формирования духовно развитой,

интеллектуальной, свободной и активной личности, способной к адаптации в
ж «*

социуме и на рынке труда, повышения престижа института классного 

руководства, руководствуясь Уставом Красноармейского муниципального 

района, администрация Красноармейского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение «О районном конкурсе на лучшего классного 

руководителя 2021-2022 учебного года «Самый классный классный» 

(Прилагается)

2.Назначить ответственным организатором проведения районного 

конкурса на лучшего классного руководителя 2021-2022 учебного года «Самый 

классный классный» управление образованием администрации 

Красноармейского муниципального района ( Коротков).



3.Провести с 01 февраля по 22 марта 2022 года районный конкурс на 

лучшего классного руководителя 2021-2022 учебного года «Самый классный 

классный» в общеобразовательных организациях Красноармейского 

муниципального района.

4.Утвердить состав оргкомитета (с правами жюри) по проведению 

районного конкурса на лучшего классного руководителя 2021-2022 учебного 

года «Самый классный классный» (Прилагается).

5.Утвердить состав экспертной комиссии по проведению районного 

конкурса на лучшего классного руководителя 2021-2022 учебного года 

«Самый классный классный» (Прилагается).

6.Установить сроки и место проведения районного конкурса на лучшего 

классного руководителя 2021-2022 учебного года «Самый классный классный» 

(приложение 4).

7.Общему отделу администрации Красноармейского муниципального 

района (Пыженко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Красноармейского муниципального района в сети Интернет.

8.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

9.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава Красноармейского 
муниципального района |Н.Н. Пантелеева

У Г Р  В П Е Ч И Е  О Б Р А З О В А Н И Е
д д  ш п т р д ц ч н  К р д с .ш , м а л о г о

М Ш Ц И П А Л Ь Н О Г  Р А Й О Н А

п о л у ч е н о  03 Д Е К  2 0 2 1



У тверж дено

п остановлен ием  
ад м и н и страц и и  К расн оарм ей ского  

м ун иц и пальн ого  р ай он а  
о т  01 .12 .2021 г. №  429

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе на лучш его классного руководителя  

2021- 2022 учебны й год  

«С ам ы й классны й классный"

1. Общие положения

Р ай онн ы й  кон курс  н а  луч ш его  к лассн ого  руководи теля  2021- 2022  учебн ого  года 

«С ам ы й  классн ы й  классн ы й » (д ал ее  - К он курс) п роводи тся  на территории  

К расн оарм ей ского  м ун и ц и п альн ого  р ай о н а  в 2022  году.

У чреди телем  К он курса  является  адм и н и страц и я К расн оарм ей ского  

м ун и ц и п альн ого  р ай он а

Н астоящ ее П олож ен и е о п р ед ел яет  п роц едуру  п роведен и я кон курсного  отбора 

лучш и х  классн ы х руко в о д и тел ей  2021-2022  у ч ебн ого  года.

К онкурсн ы й  отбор  л учш и х  к лассн ы х  р у ководи телей  осущ ествляется  в целях 

п роф есси он альн ого  соверш ен ствован и я  п едагогов, о с ущ ествляю щ и х  ф ун кц ии  классн ого 

руководи теля, расп ростран ен и я  п ередового  п едагоги ч еского  оп ы та, п овы ш ен ия роли  

восп и тательн ой  составляю щ ей  в д еятел ьн о сти  об щ еоб разов ательн ы х  о рган и зац и й  для 

ф орм и рован ия д у ховн о  р азви той , и нтеллектуальн ой , свободн ой  и активной  лич ности , 

способн ой  к адаптаци и  в соц и у м е  и на р ы н ке  труда , п овы ш ен ия п рестиж а института 

классн ого  руководства.

2. Руководство Конкурсом

2.1. В целях эф ф екти вн ого  п роведен и я К он курса  учреди телем  ф орм и руется  

район ны й  орган и зац и он н ы й  ком и тет, которы й  со сто и т  из п редседателя , его 

зам естителя , секретаря  и член ов о ргком и тета  (п р и л о ж ен и е  №  2).

2.2. О рган и зац и он н ы й  ком и тет  является  основны м  коорди н атором  по п одготовке  и 

п роведен и ю  всех этап ов  К онкурса: н азн ачает  ко н кретн ы е сроки  всех этапов, 

собирает- кон курсн ы е м атери алы , готовит- п редставлен и е  канд идатов к 

награж ден и ю  по итогам  К онкурса.

2.3. Д ля  п роведен и я о тб орочн ого  этап а  К онкурса в общ еобразовательн ы х  

учреж ден и ях  ф орм и рую тся  ш кольн ы е эк сп ертн ы е ком иссии .



2.4. Рай онн ая  эксп ертн ая  ком и сси я (п р и л о ж ен и е  №  3) о п ред еляет  победителя  и 

лаур еато в  м ун и ц и п альн ого  этап а  К он курса  и н есёт о тветств ен н ость  за 

объ явлен н ы е резу л ьтаты , ведет свою  работу  на п ри н ц и п ах  объекти вн ости , 

откры тости , предост авления равн ы х  возм ож ностей  всем участн и кам  К онкурса.

3. У ч астн и к и  к он к урса

В К он курсе  м огут п ри н ять участи е  к лассн ы е р уководи тели  о б щ еобразовательн ы х  

учреж ден и й , н езави си м о  о т  их о р ган и зац и он н о-п равов ой  ф орм ы , реали зую щ и е 

об щ еоб разов ательн ы е  п рограм м ы  н ач альн ого  общ его , осн овн ого  о бщ его  и среднего  

общ его  образован и я , р аб о таю щ и е  н а  м ом ен т п роведен и я К он курса  не м ен ее  грех л ет  с 

одним  к ол л ек ти вом  к ласса, п обед ители  ш кольн ы х кон курсов «С ам ы й  классн ы й  

классн ы й  2021 -2022 у ч еб н о го  года  ».

4. С рок и  проведени я

К онкурс п роводи тся  в 2 этап а  в п ери од  с 01 ф евраля  по 22 м арта 2022 года.

С роки  проведен и я этап ов  К онкурса:

I этап  - ш кольн ы й  - с 01 ф евраля  по 12 ф евраля  2022 г.;

II этап  - м ун и ц и п альн ы й  - с 10 м арта по 22 м арта  2022 г.:



5 .У сл они я  уч асти я  и п ор я док  проведени я

5.1. 1 - ш к ол ьн ы й  этап п роводи тся  ад м и н и страц и ей  О У . Ф орм а п роведения - 

произвольн ая .

II - районны й этап  п роводи тся  уп равлен и ем  образован и я адм и ни страц ии  

К расн оарм ей ского  м ун и ц и п альн ого  района.

О б язательн ы е  услови я:

1) образовательн ая  о р ган и зац и я  р азм ещ ает  на сай те  орган изац ии  

тем ати чески й

банн ер  «С ам ы й  классн ы й  к лассн ы й »  в срок д о  01 ф евраля 2022  года.

С труктура  бан н ера  следую щ ая:

п риказ о  п роведен и и  ш кольн ого  этап а  К онкурса; 

р езю м е  участн и ко в  К онкурса; 

с тати сти ка  К онкурса; 

х ро н и ка  собы ти й;

ссы лки  на сай ты  участн и ко в  К онкурса;

итоговы й  п ротокол и п ри каз об и тогах ш кольн ого  этап а  К онкурса.

2) уп р ав л ен и е  образов ан и ем  р азм ещ ает  на сай те адм и ни страц ии  

К расн оарм ей ского  м у н и ц и п альн ого  р ай о н а  тем ати чески й  бан н ер  «С ам ы й  классны й 

классн ы й » в срок д о  22 м арта  2022  года.

С труктура  бан н ера  следую щ ая: 
в «

приказ о п роведен и и  м ун и ц и п альн ого  этап а  К онкурса; 

резю м е  участн и ко в  К онкурса; 

с тати сти ка  К онкурса; 

хрон и ка  собы ти й;

ссы лки  на сай ты  у ч астн и к о в  К онкурса;

и тоговы й  п ротокол  и приказ об итогах м у н и ц и п альн ого  этап а  К онкурса. 

М уни ци пальн ая  экспертная  ком и сси я в срок до  21 м арта 2022  года п одводи т итоги  

м ун и ц и п альн ого  этап а  К он курса  с  составлен и ем  и тогового  п ротокола , утверж даем ого  

приказом .

5.2. В  м ун и ц и п ал ь н ом  этап е К онкурса у ч аству ю т  классн ы е руководи тели  - 

п обедители  ш кольн ого  этапа. Д ля участи я  в м ун и ц и п альн ом  этап е  К он курса  ш кольная 

экспертная  ком и сси я вы д ви гает  од н ого  к ан д и дата  и до  10 м арта 2022 год а  н ап равляет в 

адрес  орган и зац и он н ого  к о м и тета  по элек тр о н н о м у  ад ресу  spec ia lis t vo@ .tnail.ru 

следую щ и е докум ен ты :

п редставлени е  ;



коп ию  п роток ола  и тогового  засед ан и я  ш кольн ой  эксп ертн ой  ком и сси и ; 

коп ию  п ри каза  об  и тогах ш кольн ого  этап а  Конкурса.

Д о  10 м арта  2022 го д а  участн и ки  п ред ставл яю т  П рограм м у раб о ты  классн ого  

руководи теля  с коллективом  кл асса  в отдел  сп ец и али стов  уп равлен ия образован ием . 

П рограм м ы , п ри слан н ы е н а  К онкурс , м огут  бы ть и сп ользован ы  с согласи я  участн и ков  

К он курса  о ргком и тетом  в ц елях  расп ростран ен и я  оп ы та  работы  классны х руководи телей . 

О р гко м и тет  К он курса  о ставляет  за  собой  .право не рассм атри в ать  п ри слан н ы е работы , 

которы е не со о тветству ю т  т р ебован и ям  д ан н о го  п олож ен ия.

Ф орм ат: эксп ерти за  п рограм м ы  р аб о ты  классн ого  р уков од и теля  с  коллективом  

класса  в соответстви и  с общ и м и  тр еб о ван и ям и  к програм м е.

К ритерии  оц ен иван и я:

актуальн ость  (0 -6  б аллов);

соответстви е  оф орм лен ия и содерж ан и я програм м ы  общ и м  требован и ям  к 

п рограм м е работы  классн ого  руководи теля  с  коллективом  кл асса  (0 -6  б аллов);

о траж ен и е о п ы та  работы  кон курсан та  и п ракти ческая  зн ачи м ость 

м атери алов  (0 -6  баллов);

кул ьту р а  п редставлен и я  и н ф орм ац и и  (0 -6  баллов);

учет требован и й  п р о ф есси он альн ого  стан дарта  «П едагог (п едагоги ческая  

д еятельн ость  в сф ере н ач альн ого  общ его , осн овн ого  общ его , сред н его  общ его  

о бразован и я) (уч и тель)»  (0 -6  баллов).

В п р огр ам м у заоч но ди ста н ц и о н н о го  тур а  м ун и ц и п ал ь н ого  этап а  К онкурса

вклю чены :

I. «Р азгов ор  с обуч аю щ и м и ся »  (р егл ам ен т  до  20  м инут).

(в оргко м и тет  п редоставляю тся  ви д еозап и си  п роведен н ы х  м ероп риятий ).

Ф орм ат: о б суж ден и е с  у ч ащ и м и ся  актуальн ого  д л я  них во п р о са  в реж и м е 

им провизац и и . К онкретн ы й  воп рос для  о бсуж ден и я  вы би раю т учащ и еся  на основе  спи ска 

возм ож ны х вопросов. П редстави тель  у ч ащ и хся  н азы вает  воп рос, вы бран н ы й  группой , 

н еп осредствен н о  п ер ед  началом  разговора.

К ритерии  оц ен иван и я:

гл у б и н а  и восп и тательн ая  ц ен н ость  о р ган и зован н ого  обсуж дени я (0 -6

баллов);

ум ен и е созд авать  и п оддерж и вать атм осф еру  взаи м оуваж ен и я  и 

толеран тн ости  (0 -6  баллов);

ум ен и е  о р ган и зовы вать  взаи м о д ей ств и е  обуч аю щ и хся меж ду собой  (0-6



баллов);

ум ен и е слуш ать, слы ш ать  и  п он и м ать полиции  обуч аю щ и хся , адекватн о  и 

п едагогич ески  ц елесообразн о  реаги р о в ать  на них  (0 -6  баллов);

ум ен и е вклю чи ть каж дого  об уч аю щ егося  в о б су ж ден и е и ф орм ули рован и е  

вы водов (0 -6  баллов).

2. «К л ассн ы й  р ук ов оди тел ь  - п р осв ети тел ь  р оди телей  в области

в осп и тан и я »  (р егл ам ен т  10 минут).

(в оргком и тет  п р ед о ставл яю тся  ви д еозап и си  п роведен н ы х  м ероп риятий ).

Ф орм ат: п убли ч н ая  л ек ц и я  на тем у  «К лассн ы й  р у ков од и тель  - п росвети тель 

роди телей  в области  восп итани я» .

К ритерии  оц ен иван и я:

глуби н а и восп и тательн ая  ц ен н ость (0 -6  баллов);

ори ги н альн ость  (0 -6  баллов);

п о лн ота  п редставлен и я  м атер и ал а  (0 -6  баллов).

3. Т в ор ч еск и й  к он к ур с в ф ор м е сам оп р етен тац и и  «Я  - классны й

рук ов оди тел ь»  (р егл ам ен т  д о  10 м инут).

(в о р гком и тет  п редоставляю тся  ви деозап и си  п р о веден н ы х  м ероп риятий ).

Ф орм ат: д ем он страц и я  сп особн остей , ум ен ий , у влечен и й  классн ого

руководителя.

К ри тери и  оц ен иван и я:

ори ги н альн ость  (0 -6  баллов);

арт истизм  (0 -6  б аллов);

культура  и сп олнен ия (0 -6  баллов);

п олн ота  п редставлен и я  м атери ала  (0 -6  баллов).

5.3. П о итогам  п роведен и я кон курсны х м ероп ри яти й  «Р азговор  с

о б у ч аю щ и м и ся» , «К лассн ы й  р уков од и тель  - п росвети тель роди телей  в области  

восп итани я» , « Я  - к лассн ы й  р у ков од и тель»  отби раю тся  3 лучш и х классн ы х 

руков од и телей , н абравш и х  н аи больш ее к о ли чество  голосов , д л я  участия  в и тоговом  

к он к урсе «О тк р ы тая  ди ск усси и » .

Ф орм ат: о ткры тое  о б су ж ден и е актуальной  соци ально  зн ачи м ой  проблем ы , которая 

оп ределяется  орган и зац и он н ы м  ком и тетом .

К ри тери и  оц ен иван и я:

общ ая культура  и эруди ц и я  (0 -6  баллов);

л о ги чн ость  и аргум ен ти р о ван н о сть  суж ден и й  (0 -6  баллов);

ум ен и е вести  д и ск у сс и ю  (0 -6  баллов).



5.4. Ф ин али ст , н абравш ий  н аи больш ее коли чество  баллов  по результатам  всех 

кон курсны х м ероп ри яти й , объявляется  главн ы м  п обед ителем  К онкурса.

6. П одв еден и е и тогов  К он к урса

П обеди тель и л ауреаты  м у н и ц и п альн ого  этап а  К он курса  н аграж даю тся  ди плом ам и  

адм и н и страц и и  К р асн оарм ей ского  м ун и ц и п альн ого  рай о н а  и ц ен ны м и  п ризам и . Всем 

участн и кам  К он курса  вруч аю тся  серти ф и каты  участни ков.

Ц ерем они я н аграж ден и я п обед и телей  и п ризеров  м ун и ц и п альн ого  этап а  К онкурса 

п роводи тся  п осле  п одведен и я и тогов  К онкурса.



С О С Т А В
$

о р ган и зац и он н ого  к ом и тета  по п р ов еден и ю  р а й о н н о ю  к он к урса

Приложение №  2

№ Ф ам и ли я, им я, отчество М есто  р аб о ты , долж н ость

1 П ан телеева  Н аталья 

Н иколаевн а Г лава  К р асн оарм ей ского  м у н и ц и п альн ого  р ай он а

2 К оротков О лег А лек сан дрови ч
Н ачальни к  у п рав лен и я  образов ан и ем  адм и ни страц ии  

К р асн оарм ей ского  м у н и ц и п альн ого  район а

3 К алм ы кова  О льга  

В лади м и ровн а

Г лавн ы й  сп ец и ал и ст  уп равлен ия образован ием  

адм и н и страц и и  К р асн оарм ей ского  м ун и ц и п альн ого



С О С Т А В

эк сп ер тн ой  ком и сси и  р а й о н н о ю  к он к урса

11риложение №  3

№ Ф ам и ли я, им я, отчество М есто  р аб о ты , д олж н ость

1 П ан тел еева  Н аталья 

Н и колаевн а Г  лава К р асн оарм ей ского  м у н и ц и п альн ого  р ай он а

2 Н ем ки н а Е вгени я А лексеевн а П ред сед атель  Д ум ы  К расн оарм ей ского  м ун иц и пальн ого  

р ай о н а

3 Л яж ко Е л ен а  М ихай ловн а Заведую щ и й  м етоди ч ески м  каби нетом  уп равлен ия 

образов ан и ем  ад м и н и страц и и  К р асн оарм ей ского  

м ун и ц и п ал ьн о го  р ай он а

4 К очеткова  Н и н а  В аси льевн а У ч и тель  ан гли й ско го  язы к а  М К О У  " С О Ш  №  10" с. 

Н о воп окровк а



Приложение №  4

('р о к и  и м есто  проведени и  рай он н ого  к он к ур са  на л у ч ш его  к л ассн ого  рук оводи теля  

2021-2022  у ч еб н о го  года «С ам ы й  к лассн ы й  к л ассн ы й »

№ Н аи м ен ован и е  кон курса Д ата  проведен и я М есто  п роведен и я
1 «Р азговор  с у ч ащ и м и ся» 18.03.22 Д Д Т  с. Н овоп окровка
2 «Я  - классн ы й  р у ков од и тель» 18.03.22 Д Д Т  с. Н овоп окровка
3 «От кры тая д и ск усси я» 18.03.22 Д Д Т  с. Н овоп окровка
4 П одведен ие  и тогов  кон курса 20.03 .22 УО  АКМ Р
5 Ц ерем они я н аграж ден и я 22 .03 .22 А ктовы й  зал  А К М Р



Приложение №  5

П редставлен и е

(н аи м ен ован и е  о б разов ательн ого  учреж д ен и я) вы дви гает,(Ф .И .О . участн и ка  кон курса) 

п обед ителя

(н азван и е  ш кольн ого  этап а  К онкурса) д л я  уч асти я  в район ном  этап е  кон курса  «С ам ы й 

классн ы й  классн ы й ».

Д и р екто р  М К О У  "COLLI №  " с.

/  Ф И О  . п ечать  О О



11риложение №  6

i

И нф орм аци онн ая  кар та  у ч астн и к а  рай о н н о го  к он курса  на лучш его  классн ого  

руководи теля  2021 года  «С ам ы й  классн ы й  классн ы й »:

- ф отоп ортрет! 4*6 см);

-Ф И О ;

-н аи м ен ован и е  о б р азо в ател ьн о го  учреж дени я

- общ и е сведения.



1. О бщ и е сведени я

М уни ц и п альн ы й  район

Н аселенн ы й  пункт

Д ата  рож дени я (ден ь, м есяц , год)

М есто рож дени я

А дреса в И нтерн ете  (сайт , блог и т .д .) , где  

м ож н о п ознаком иться  с  участни ком  и 

п убли куем ы м и  им м атери алам и

2. Работа

М есто работы  (н аи м ен ован и е  о б р азовательн ой

Зани м аем ая д о лж н ость , п р еп одаваем ы е 

предм еты

К лассное  р у ководство  в н астоящ ее врем я, в 

каком  классе

О бщ и й  трудовой  и п едагоги ч ески й  стаж

К вали ф и кац и он н ая  категория

П очетны е зван и я и н аграды  (н аи м ен ован и я  и

3. О бразован и е

Н азван ие и  год  окон чан и я учреж дени я

С пец иальн ость, квали ф и к ац и я  по ди п лом у

Д оп олн и тельн ое  п роф есси он альн ое  о бразован и е  

за  п оследн ие  три  года (н аи м ен ован и я  

образовательн ы х п рограм м , м одулей , 

стаж и ровок  и т.д ., м еста  и сроки  их п олуч ен и я)

О сновны е п у б ли кац и и  (в  т. ч. брош ю ры , кн и ги )

4. О бщ ествен н ая  д еятельн ость

У частие в общ ествен н ы х  о р ган и зац и ях  

(н аи м ен ован и е, н ап равлен и е  д еятел ьн о сти  и 

дата  вступлен ия)

У частие в деятельн ости  уп равляю щ его



Приложение №  7

О бщ и е тр ебован и и  к п р огр ам м е работы

кл ассн ого  р ук оводи тел и  е к ол л ек ти вом  класса

П р о грам м а вк лю чает  след ую щ и е  стр у кту р н ы е  элем ен ты :

Т и тульн ы й  лист.

П оясн и тельн ую  зап иску.

О сн о в н ы е  п рограм м н ы е  м ероп риятия.

П лан -граф и к реал и зац и и  п рограм м ы .

М етоди ческое  об есп ечен и е  програм м ы .

Р есурсн ое об есп еч ен и е  п рограм м ы .

С п и сок  литературы .

О ф орм лен и е и со д ер ж ан и е  структурн ы х  эл ем ен то в  п рограм м ы  

Н а титульн ом  л и сте-н еобход и м о  указать:

полн ое ю ри д и ч еско е  н аи м ен ован и е  орган и зац и и ; 

где, когд а  и кем у тверж д ен а  програм м а; 

н азван и е  п рограм м ы ; 

срок реали зац и и  п рограм м ы ;

Ф И О , д о л ж н о сть  автора  (авторов) п рограм м ы ;

н азван и е  города , н аселен н ого  п ункта , в котором  реали зуется  програм м а; 

год разраб отки  програм м ы .

В п оясн и тельн ой  зап и ске  к п рограм м е след ует  раскры ть: 

цель и задачи  п рограм м ы ;

ож и д аем ы е результаты  и с п особ ы , ф орм ы  их оп ределен и я; 

возраст  детей , у ч аствую щ и х  в реали зац и и  дан н ой  п рограм м ы ; 

сроки  реали зац и и  п рограм м ы  (п р од олж и тельн ость  образовательн ого  

п роцесса, этап ы );

н ап равлен н ость  п рограм м ы ;

нови зну , актуальн ость , п едагоги ч ескую  ц елесообразн ость; 

отли ч и тел ьн ы е  особ ен н о сти  дан н ой  п рограм м ы  от уж е сущ ествую щ их 

програм м  и и н н овац и он н ы е п одходы  в реш ени и  проблем  орган и зац и и  воспитания;

ф орм ы  и м етод ы  п си холого -п ед аго ги ч еск о го  со п ровож д ен и я  реали заци и  

п рограм м ы ;

ф орм ы  п одведен и я и тогов  реали зац и и  п рограм м ы  (вы ставки , ф ести вали ,



соревнован и я, учебн о-и ссл ед о вател ьски е  кон ф ерен ц и и  и т. д .).

3. О сн овн ы е п р ограм м н ы е м ероп риятия:

п еречен ь разделов и краткое  о п и сан и е  о сн овн ы х  п рограм м н ы х  м ероп риятий  

(что  и зачем  п р едп олагается  сделать , каковы  о ж и д аем ы е резу л ьтаты ); 

сп особы  и ф орм ы  о п р еделен и я  результатов .

4. П лан -граф и к  реали зац и и  п рограм м ы :

кален дарны й  п лан -граф и к реали зац и и  п рограм м ы  с указани ем  даты , 

наи м енован и я

м ероп ри яти я и м еста п роведен и я, врем ен и  

п роведен и я и п родолж и тельн ости , о тветствен н ы х  л и ц , ко н ти н ген та  и коли чества  

у частн и ков  и др.

5. М етоди ческое  о б есп еч ен и е  п рограм м ы :

реком ен д ац и и  по п ровед ен и ю  м ероп риятий , и н ди ви дуальн ой  

работы  с  восп итанн икам и;

си стем а м етодич еской  работы  с п едагоги ч ески м и  р аботн и кам и  орган изац ии ; 

о бесп ечен и е  п рограм м ы  м етод и ч ески м и  ви дам и  п родукц и и  (разработки  

игр, бесед , походов, экскурси й , кон курсов , кон ф ерен ц и й , б уклетов  и т .д .); 

д и дакти чески е  м атери алы .

6. Р есурсн ое  об есп ечен и е  програм м ы :

краткое о п и сан и е  осн овн ы х  ви дов ресурсов  и п отребн остей  в н их для 

реали зац и и  п рограм м ы .

7. С п и сок  ли тературы :

спи сок и сп ользован н ой  для  р азработки  п рограм м ы  ли тературы  

составляется  с учетом  тр ебован и й  Г О С Т  к о ф орм лен и ю  би бли ограф и ч ески х  ссы лок.





У части е  в р азр аб о тке  и реали зац и и  

м у н и ц и п альн ы х , р еги он альн ы х , ф ед еральн ы х ,
5. Д осуг

Х обби

б . К онтакты

М обильн ы й  телеф он
Л и чн ая  электрон ная  почт а

А дрес  л и ч н ого  сай та  в И нтерн ете

А дрес  ш кольн ого  сай га  в И нтерн ете

7. П р оф есси он альн ы е цен ности

П едагоги ческ ое  кредо  учасгн и ка

П очем у н равится  раб отать  в ш коле

П р оф есси он альн ы е и ли ч н о стн ы е  ц ен н ости , 

н аи более  б л и зки е  участни ку

8. П рилож ени я

П одборка  цвет ных ф отограф и й:

1. п ортрет  9x13 см;

2 . ж ан ровая  (с  учеб н ого  зан яти я , вн еклассн ого  

м ероп ри яти я , п ед аго ги ч еск о ю  совещ ан и я  и 

г.д.);

П редставляется  на ком п акт-ди ск е  в 

ф орм ате  JP E G  (« * .jp g » ) с разреш ени ем  не 

м ен ее  300  то ч ек  н а  д ю й м  без ум ен ьш ени я 

и сходн ого  разм ера

И нтересн ы е сведен и я об  у ч астн и ке , не 

раск ры ты е п реды дущ и м и  разд ел ам и  (н е  более 

500 слов)

Н е п убли ковавш и еся  р ан ее  авторски е  статьи  и 

разработки  участн и ка , которы е он  хотел  бы  

оп убли ковать  в сред ствах  м ассовой  

и нф орм ац ии

П редставляется  н а  ком п акт-ди ск е  в 

ф орм ате  D O C  (« * .doc» ) в коли ч еегве  не 

б олее п яти

Д осто в ер н о сть  сведени й , п р ед ставлен н ы х  в и н ф орм ац и он н ой  карте, подт верж даю :

(п одп и сь) (ф ам и ли я,и м я,отчеств о  учасгн ика)

2022 г.


